are in this way conveyed to the soul which exercises it. In this sense Luther seems to speak as if Christ were the *forma fidei*<sup>1</sup>, or that which makes faith what it is, justifying; for Christ being the One true Justifier, and the thought of Him being (as it were) He himself, and Faith being filled with the thought of Him, a justifying power is imparted to faith which in itself it has not. On the other hand his opponents, whether Romanists or Anglicans, are accustomed to urge that the thought of Christ may be possessed by those who have not Christ, and therefore is in no sense the form or characteristic principle of justifying faith; rather that love, as I noticed above, is the true form, the discriminating mark and moulding principle under which belief is converted into faith and made justifying. This doctrine, however, Luther rejects with great abhorrence, from the notion that it makes our thoughts centre on ourselves, cuts off the communication between earth and heaven, fixes our faith on the love with which it is supposed to be instinct, instead of its mounting up worthless, rude, and unformed, to receive subsistence, fashion, and acceptableness in Christ. By way of protest against the doctrine, which he calls "a most pestilent and Satanical gloss," he declares, very differently from the

<sup>1</sup> Christus in me vivit; is est mea forma, ornans fidem meam, ut color vel lux parietem ornat.—Luther. in Gal. ii. 20. (f. 318.) Fides justificans non caret debita forma, quæ est fiducialis apprehensio Christi.—Gerhard. de Justif. § 120. Vid. also § 71. (col. 505.) Vid. Calvin, Instit. iii. 11. 20.

language of our Homilies, that faith justifies *before* and *without* love<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Fides . . . quando in proprio suo officio est, nullum prorsus *objectum* habet, quam Jesum Christum, Filium Dei, traditum pro peccatis totius mundi. *Non respicit charitatem*; non dicit, Quid fui? quid merui? sed quid fuit Christus? . . . Quare quæ sophistæ docuerunt de fide justificante, si sit charitate formata, mera verborum portenta sunt. Ea enim fides, quæ apprehendit Christum Filium Dei, et eo ornatur, non quæ includit charitatem, justificat. Nam fidem, si certa et firma esse debet, nihil apprehendere oportet, quam solum Christum, &c. . . . Quare, qui Christum fide apprehendit, quantumvis lege perterrefiat, &c. . . . gloriari potest se justum esse. Quomodo aut per quid? *per gemmam Christum*, quem fide possidet. Hoc adversarii non intelligunt; ideo abjiciunt gemmam Christum, et *in locum ejus reponunt charitatem quam dicunt gemmam esse*. Luther. in Gal. ii. 4, 5. (f. 296, 7.) Hic nihil te moveat impia glossa sophistarum, qui dicunt, fidem tum demum justificare si accesserit charitas et bona opera. Ista pestilenti glossa, hanc et similes sententias in Paulo, quibus diserte tribuit justificationem fidei, obscurarunt et depravarunt sophistæ. . . . Et pro hac sua pernicioosa et pestilenti glossa comprobanda, allegant adversarii locum, I Cor. xiii. Si linguis hominum, &c. . . . Vitanda est ut venenum infernale, concludendumque cum Paulo, sola fide non fide formata charitate nos justificari; quare non isti formæ gratificanti tribuenda est vis justificandi, sed fidei, quæ apprehendit et possidet in corde ipsum Christum Salvatorem. Hæc fides *sine* et *ante* charitatem justificat.—in Gal. ii. 16. (f. 309, 310.) Vid. also in iii. 12. Si formatam fidem distinguerent contra falsam seu fictam fidem, nihil me offenderet ista illorum distinctio. Sed . . . faciunt . . . duplicem fidem, informem et formatam. Hanc pestilentissimam et Satanicam glossam, non possum non vehementer detestari. . . . Juxta hoc pestilens figmentum sophistarum, fides illa misera virtus, erit quoddam informe chaos, nullius operis, efficaciam, et vitæ, sed tantum passiva